
Příloha č. 1 – Pravidla pro ustanovování přísedících ve věcech 
trestních a pracovněprávních 

 
 

Pro obsazování senátů přísedícími jsou podle rozvrhu práce okresního soudu v příloze přiděleni 
přísedící: 

Senát č. 1: pořadová čísla 1. – 13. v abecedním pořadí   

Senát č. 17: pořadová čísla 1. – 15. v abecedním pořadí 

Senát č. 18: pořadová čísla 1. – 13. v abecedním pořadí 

Senát č. 21: pořadová čísla 1. – 15. v abecedním pořadí  

Senát č. 23: pořadová čísla 1. – 9. v abecedním pořadí. 

Přísedící jsou po nápadu senátní věci přidělováni předsedou senátu podle pořadových čísel v 
senátu počínaje č. 1 postupně a vzestupně bezprostředně navazujícím přísedícím až do vyčerpání 
přidělených přísedících.  Po vyčerpání přidělených přísedících v senátu se přidělování kolovacím 
způsobem opakuje.  

Nebude-li ve věci ustanoven přísedící podle stanoveného pravidla pro vyloučení, ze závažných 
osobních, zdravotních či jiných důvodů nebo objektivní překážky na straně přísedícího, případně 
zániku funkce, bude věc přidělena jeho zástupci. Zástupcem přísedícího je přísedící 
s bezprostředně navazujícím vyšším pořadovým číslem, který doposud nebyl v projednávané věci 
přidělen, pokud se tento zástupce nemůže projednání a rozhodování věci zúčastnit, přiděluje se 
následujícímu přísedícímu s vyšším pořadovým číslem. Pokud nebude nalezen v senátě přísedící 
pro danou věc, bude povolán přísedící se zastupujících senátů. 

Nebude-li ve věci ustanoven přísedící podle těchto stanovených pravidel, předseda senátu uvede 
záznamem do spisu důvody změny obsazení senátu. 

Věci, ve kterých byly senáty obsazeny do dne 31. 8. 2015, budou projednány v dosavadním 
složení senátů. Při změně ve složení senátu po dni 1. 9. 2015 se postupuje podle těchto pravidel. 

Pro účely dodržování zákonného postupu při přidělování přísedících povede vedoucí kanceláře 
„Knihu přísedících senátu“, ve které se bude evidovat pro jednotlivé senáty spisová značka věci, 
datum nápadu věci, pořadové číslo a příjmení přísedících, důvod jiného obsazení senátu a 
zastupující přísedící. Kniha přísedících bude vedena soudním oddělením pro každý senát 
samostatně pod sp. zn. Spr. 

Je-li na jednací den nařízeno jednání ve více věcech trestního řízení, v nichž je nutná účast 
přísedících, ustanoví se ve všech těchto věcech přísedící stejní jako ve věci nejdříve nařízené, 
nebo na tento den již dříve odročené a provede se zápis do „Knihy přísedících senátu“, a to 
takto: 

modrou barvou - přísedící dle pořadí 
zelenou barvou - přísedící v odročené věci 
červenou barvou - věci přísedících, které jsou vedeny ve stejný jednací den. 

V případě, že civilní senátní věc bude rozhodovat soudce, který nemá rozvrhem práce určeny 
přísedící, bude senát obsazen přísedícími ze senátu 23 C podle stanovených pravidel. Pokud 
nebude možné obsazení těmito přísedícími, budou určeni přísedící ze senátu 17 T. 



Seznam přísedících na rok 2020 

   
 
Senát č. 1 

1 006 Bulín Jindřich 

2 058 Dehnerová Bohunka 

3 076 Hrušková Hana, Mgr. 

4 021 Jakubová Marta 

5 061 Křikava Ladislav, JUDr. 

6 032 Kvapil Milan, JUDr. 

7 034 Liška Milan 

8 074 Ludvíková Iveta, Ing. arch. 

9 035 Macoun Emanuel, Ing. 

10 062 Mandátová Šarka 

11 037 Neulingerová Olga Bc. 

12 067 Svoboda Radek, Ing. 

13 056 Výhodová Martina 

   
 

  Senát č. 17 

1 080 Dohnal Miloš 

2 012 Doubek Zdeněk, Ing. 

3 016 Havlíková Jitka, Bc. 

4 017 Havlín Jiří, Mgr. 

5 085 Hebelka Ivo, Mgr., Bc.  

6 077 Jenšovský Jaroslav, Ing.  

7 063 Mikeš Jan, Bc. 

8 038 Padrtová Hana 

9 042 Pospíšilová Jindřiška 

10 044 Punčochářová Hana 

11 046 Skokánková Marie 

12 049 Šimáčková Drahomíra 

13 051 Šrubařová Jaroslava 

14 083 Třešňák Ondřej, Mgr.  

15 054 Viternová Ludmila 

   
 
Senát č. 18 

1 002 Bílek Tomáš, Bc., Ing. 

2 007 Burdová Eva 

3 009 Procházková Naděžda 

4 075 Formanová Petra, Ing. DiS. 

5 019 Hradecká Hana 

6 065 Neulingerová Sandra, Bc. 

7 040 Peřinka Jiří 

8 045 Sedlák Václav 



9 047 Spoustová Marta, Ing. 

10 081 Šeiner Marek, Bc. 

11 072 Vaňhara Hynek 

12 073 Zelníček David, Ing. Bc. Dis. 

 
 

  
 
Senát č. 21 

1 003 Blahetková Helena 

2 082 Bobková Hana 

3 059 Dočekalová Ivana 

4 079 Ganzwohlová Jarmila, Ing.  

5 015 Habrlová Bronislava 

6 025 Klejdus Michal 

7 064 Misařová Petra 

8 078 Nováková Jana 

9 041 Popelka Rostislav 

10 043 Procházka Ludvík 

11 050 Šnyrch Vítězslav, RNDr. 

12 052 Vaňkátová Ivanka 

13 053 Včelka Štefan 

14 071 Vítková Vladěna 

   
 

  Senát č. 23 

1 004 Budínová Jana, Ing. 

2 011 Doležalová Jana 

3 020 Chloupek Pavel, Ing. 

4 024 Kavalcová Eva, JUDr. 

5 031 Kuchtíková Miloslava 

6 033 Liška Jan, Mgr. 

7 084 Paul Martin, Ing. 

8 048 Stehlíková Ladislava 

9 069 Vajsová Mária, JUDr. 

   

 


